forma substantialis supra quam fundant̄ ille dispositiones: sequetur q̄ simul ⁊ semel forma ignis erit in m̄a cū alijs dispositionib̄. ⁊ cū illa forma supra quam fundant̄ ille dispōnes. qua ergo rōne in aliquo nūc erunt simul: poterūt esse in tanto tēpore sequēti. Et sic habet̄ q̄ adueniēte forma substantiali ignis: nec in adueniēte: nec in processu t̄pis p̄pter existentiā alius forme ignis corrumpetur nec dispositiones nec forma supra quam fundat̄ ⁊ q̄ simul erunt plures forme subāles cū forma ignis in igne. ⁊ p̄ c̄sequēs habet̄ qd̄ p̄ius arguebatur. ⁊ non remanebit̄ illesa solutio: quia in eodem indiuiduo essent plures forme subāles. Si aut̄ tu dicās q̄ p̄ius corrumpūt̄ dispōnes ⁊ forma subālis supra quam fundant̄ q̄ introduceat̄ forma substantialis ignis. ⁊ p̄ius ⁊ posteri⁹ sunt v̄z t̄pis vt p̄bat̄. iiii. phisicor̄. relinquit̄ q̄ in toto t̄pe inter medio inter nūc in quo corrupte erant ille dispositiones ⁊ forma supra quam fundant̄. ⁊ nūc i quo introducitur forma subālis: m̄a erit separata ab omni forma: quod est impossibile: quare nullius valoris fuit solutio. **A**d istā rōnem dicendū est q̄ ista solo ab insufficienti venit. rō est: cū enī arguit̄ q̄ cū m̄a disposita fuerit vltimate ad formā substantialē ignis: q̄ aut̄ forma subālis ignis p̄ius introducebat̄ r̄c̄ dico q̄ nec an̄ introducitur q̄ corrumpat̄ forma subālis ignis. sed dico q̄ in eodem nūc t̄pis corrumpunt̄ ille dispōnes etiā cōplete: ⁊ introducitur forma subālis ignis. nā corruptio forme subālis ignis supra quam fundant̄ ille dispōnes est generatio illius forme subālis ignis q̄ introducitur: sicut simul ⁊ semel est corruptio tenebre ⁊ introductio luminis in diaphano: q̄ aut̄ sic de necessitate oportuit corrumpi dispositiones mat̄ie forme subālis supra quam fundant̄ ille dispōnes: adueniēte forma subāli ad que disposita fuerit. p̄bari p̄t̄ p̄ rōnes aptissimā. ⁊ rō est ista. nā si manerēt dispōnes q̄ disposuerūt materiā ad susceptionē alicui⁹ forme. Et forma subālis supra quam fundant̄ adueniēte forma alia: cū illa forma supra quam fundant̄ ille dispōnes essent i m̄a disposita eadem rōne remanerent dispositiones illius ⁊ aliqua alia forma subālis. s̄ illa supra quam fundant̄: ⁊ eodem mō erit de alia. ⁊ sic in infinitum. Et sequitur q̄ in quolibet indiuiduo substantie erūt forme infinite subāles. ⁊ cū ille forme subāles introducant̄ successiue: ⁊ generatio illi⁹ indiuidui cōpleat̄ alicui⁹ t̄pe determinato ⁊ finito. relinquit̄ q̄ infinite forme successiue essent introducte t̄pe finito. ⁊ per cōsequēs infinitum transitum esset in tempore finito. quoz quolibet est impossibile. ⁊ q̄ infinite forme subāles sint in aliquo indiuiduo actu. ⁊ q̄ infinitū sit p̄ transitum in t̄pe finito. **A**d istā rōnem nō p̄t̄ responderi nisi vno mō dicēdo: q̄ materia de sui natura habeat aliquam formā sempiternā que de nouo non fit introducta: que per corruptiōnem aliquarum dispositionū non corrumpit̄. et istud nō est alienum a mente eorū qui tenent pluralitatem formarum: immo tenent ⁊ habent

hoc tanq̄ necessariū: q̄ mā de sui natura habeat aliquā formā sempiternā que nō corūp̄it. **S**ed in veritate istud dicit q̄ mā habeat aliquā formā sempiternā: ē dictū in extremis ruditatis. Nam p̄mo h̄ est cōtra om̄ēl. p̄mo physicoz: q̄ vult q̄ n̄lā formā h̄eat mā ex sui nā. Et h̄ p̄bat p̄ duas rōnes. quāz vna tacta fuit sup̄ius. **P**̄. Arl. dicit p̄mo physicoz: q̄ mā nō est intelligibilis nec tāgibilis p̄ se etiā in intellectu abstracta. sed si ip̄a mā habēt aliquā formā esset de se cognoscibilis et de se tāgibilis. q̄ ad h̄ q̄ aliquid possit intelligi: nō req̄rit̄ pl̄ nisi q̄ possit mouere intellectū. Ad h̄ aut̄ q̄ aliquid possit mouere intellectū: nō req̄rit̄ pl̄ nisi q̄ sit in actu. oē aut̄ ex̄is in actu: pōt mouē et agere. **P**̄. si mā haberet aliquā formā: esset in actu: et p̄ om̄is possit existere p̄ se: vt p̄ om̄ēl. sc̄do physicoz: sed vt dicit Arl. p̄mo de gn̄tōe caplo de augm̄tō: q̄ mā nō pōt separi a corporeitate. si igit̄ mā haberet aliquā formā: posset sibi sufficē ad eē. Et p̄terea si Arl. dicit q̄ mā nō possit separi a corporeitate: sequeret̄ q̄ mā esset corpus: et cū mā sit in corpore sequeret̄ q̄ corp̄ esset in corpore: et sic duo corpora eēnt in eodē. quod est impossibile. **P**̄. incorruptibile est nobili⁹ corruptibili: vt dicit Arl. viii. physicoz. Uz igit̄ aīa sensitīua fit corruptibilis: relinquit̄ q̄ forma media nobilior eēt q̄ aīa sensitīua. hoc autē est falsum. quia videmus q̄ in quāto aliqua forma est pp̄inquoiz māe p̄ime: tāto ē vilioz. **A**d etiā dicit̄ q̄ eā nō sunt actu in mixto. Et ad p̄batōez cū d̄: q̄ Arl. p̄mo de gn̄tōe dicit. Mixtio ē miscibili⁹ alteratozū vniō. Di co q̄ intelligēdū ē alteratozū a nā sua: et talia sunt corrupta. vel alteratozū. s̄ p̄us et postea corruptozū. oīs. n. corruptio est termin⁹ alteratōis. **S**ed ista solutio nihil videt̄ valere. Nā Arl. dicit q̄ mixtio est alteratozū vniō. illa aut̄ que sunt sic alterata et sunt corrupta: nō possunt esse vniō. quia q̄ vniō sunt: illa sunt corrupta aut̄ nō sunt. **P**̄. arguo tibi ad p̄ncipale. scilz q̄ elementa sunt actu in mixto. **P**̄mo quidā quia Arl. dicit p̄mo de generatōe caplo de mixtōe: q̄ miscibilia sunt nō in mixto penitus corrupta. sed si elementa nō eēnt in mixto in actu sed eēnt corrupta subaliter: eēnt penit⁹ corrupta: quia eēnt corrupta quātū ad subiectū eozū: et quātū ad oīa acc̄tia. quia acc̄tis quodlibet corūp̄it̄ p̄ corūp̄tōnem subiecti: als acc̄tis trāsseret̄ de subiecto i subiectū. **P**̄. sicut mixtū est: ita elementa sunt in mixto. sed mixtū est actu mixtū. ḡ elementa sunt actu in mixto. **P**̄. nihil mouet̄ motu alicui⁹ ex̄is in potētia: nisi sit actu in ip̄o. q̄ om̄e qd̄ mouet vel mouet̄ ē i actu: vt vult Arl. et om̄ēl. q̄nto physicoz. Sed vniū quodq̄ mixtū mouetur motu elem̄ti dominātis in ip̄o: vt dicit arl. p̄mo celi et mūdi. **P**̄terea. omne cōpositū ex nō entibus est nō ens. cum igit̄ mixtū dicat̄ cōpositū ex elem̄t̄ si elementa totaliter corrupta sunt: et qd̄ corruptū est est nō ens: sequit̄ q̄ mixtū est cōpositū ex nō entibus: et per consequēs quodq̄ mixtū

erit non ens. quare et. **A**d euidentiā solutiōis adductarū rationū est intelligēdū. q̄ in pluribus locis innem̄ dicit̄ ab arl. q̄ elementa sunt in mixto. Quo autē modo elementa sunt in mixto videre est valde difficile. Et ideo de hoc sunt q̄ plures et varie opiones auctōris: aut̄. et aliozū plurium. Relictis autē opinionib⁹ multis: quia de hoc ad p̄is nō est specialis tractat⁹: dico q̄ elementa non sunt actu in mixto saluatis suis formis substanti⁹ alibus: sicut vult om̄ēl. aut̄. et albert⁹: et q̄ plures alij. Et hoc p̄bat. quia sicut vult arl. p̄mo de gn̄tōe: quelibet pars mixti est mixta: sicut quelibz pars aque est aqua. Si ergo in quoz mixto sunt elementa in actu: et cū elem̄t̄ in actu sit corpus: relinquit̄ vteri⁹ q̄ in qualz parte mixti erūt quatuoz corpora. qd̄ est impossibile. quare et. **S**ed tu dices ad hanc qd̄em q̄ q̄ arl. dicit q̄ quelz pars mixti est mixtū: loquit̄ de aliqua magna parte: vt de illa que pōt sentiri in qua erūt quatuoz eā ad inuicē secū posita. nō aut̄ loquit̄ de qualz ei⁹ parte indifferēt. **S**i aut̄ dicas ignozas arl. nam cuz Arl. dicat̄ ibidē q̄ miscibilia non sunt in mixto sic aliqua iuxta se posita: sicut est mixtū frumenū et milēū siue hordeū. etiā dicit q̄ non est cōpositio: et dicit q̄ non pōt eē q̄ aliquid appareat mixtūz hōi quod tamē non appareat linteo. Si autē elementa essent in mixto: non appareret mixtum linteo. et vt sit breuiter dictū hāc opinionē reprobat expresse philosophus in p̄mo de generatōe. **P**̄terea ad p̄ncipale argumentū Arl. ponens differentia inter generatōem et mixtionē dicit q̄ h̄ est differentia. quādo. n. aliquid corūp̄it̄ et aliquid generat̄ simile illi quod corūp̄it̄ est: tūc est gn̄tio. sed quādo aliqua corūp̄unt se et nō generat̄ aliter eoz sed generat̄ quoddā tertiū: tūc ē mixtio. omne ergo mixtū est genitū: vt patz p̄ dicta. Sed omne genitū est genitū ex aliquib⁹ corūp̄it̄: vt dicitur p̄mo de generatōe: sed mixtūz est genitū ex elementis. ergo elementa in generatōe sunt corrupta: et per consequēs non remanēt̄ actu in mixto. Cum ergo Aristoteles dicat̄ in pluribus locis q̄ elementa sunt in mixto. **A**d hui⁹ intelligentiā est sciendū q̄ sicut probat proculus: om̄is causa virtualiter est in suo effectu. Cum igitur elementa fuerint causa efficiens mixti per suas qualitates actiuas et passiuas: in mixto erunt virtualiter omnes forme elementozū: et illam formā substantiale mixti cōsequūt̄ quedā qualitas: in qua erunt virtualiter omnes predictae qualitates elementozū. Et illud elementū quod est in mixtōe anteq̄ fieret eozum corūp̄tio: fiet magis dominans: et magis erit virtualiter in forma mixti: et q̄litas eius magis erit in qualitate consequente formam mixti. Et ideo dicit Aristoteles p̄mo de generatōe: q̄ elementa in mixto non penitus sunt corrupta: nec penitus saluata: sicut albedo et corpus. saluatur eniz virtus eozū. Et si illa que dicta sunt vera: argumenta facta in cōtrariū q̄scūt̄.

Ad primū dicēdū q̄ illa que nullo modo sunt nō p̄nt eē in mixto: s; dictū est q̄ elemēta aliquo modo sunt in mixto. s. virtuali. **A**d aliud patet nā illa que sunt subāliter corrupta: salua t̄i virt^o eozū sicut dictū est de elemētis. nō enī sunt corrupta q̄q̄ sint corrupta ad esse illud quod p̄inebat ad eē actuale eozū. **A**d tertū quādo dī q̄ sicut mixtū est mixtū: ita elemēta sunt in mixto. dico p̄ in temptōem: vel posse cōcedere licz nō esset cōcedendū q̄ elemēta sunt actu in mixto: nisi quantū ad virtutes eoz. **A**d quartū dicendū q̄ ad hoc q̄ aliquid moueat motu alteri^o exītis in potentia sufficit q̄ in ipso sit virtute: siue in aliquo exīte in actu cui immediate attribuat^r actio: sic tamē q̄ in ipso existit in virtute illud cui^o motu mouetur. **A**d q̄ntū dicendū q̄ p̄pter hoc mixtū: mixtum erit magis mixtū q̄ simplex: quia in ipso sunt elemēta virtute. hoc autē non accidit in elemento. **A**d sextū sicut ad primū. **S**; forte tu argues cōtra has solutiōes. **P**rimo. quia vbiq̄q̄ ē passio alicui^o subiecti: ibi de necessitate est subiectū: quia passio nō separaf a subiecto. si ergo in mixto sunt passiones et qualitates elemētōz: etiā ipa elemēta formalit^r erit in mixto. et ideo videt^r etiā q̄ actualiter sint in mixto. **P**. **A**rl. dicit q̄nto methaphisice: caplo de elemēto. q̄ elemētū est ex quo primo fit res et manet in re indiuisibili specie i aliā spēs. **S**i igit elemētū manet in re et habet spēm: et hīs spēm est actu. quia species ē forma vt dicit **A**uic. relinquitur q̄ elemētū erit in elementato actu. **A**d primū dicendū q̄ passiones elemētōz non sunt in mixto. ibi enī nō est caliditas simplex: et sic de alijs qualitatib^o: nec etiā in eodē gradu. et ideo ratio nō valet. **A**d aliud dicendū q̄ q̄daz dicit q̄ illa diffinitio data est de elemēto scz mā et non de igne et aqua et alijs elemētis. **V**el dicendū aliē et melius. q̄ elemētū est illud ex quo p̄mo fit res et manet in re: q̄ elemētū sumptū extra elemētātū existēs: nō pōt diuidi in partē alteri^o spēi. queli bet. n. pars cuiuslibet elemēti est eiusdē spēi cum toto elemēto. et ideo ratio nō valet. **A**d aliud p̄ncipale dicendū. q̄ sicut dictū fuit sup̄ius: in aīa res seruant omēs forme p̄cedētes: sicut forma corpo reitatis: vegetatiuū: et sic de alijs. **D**ico igit q̄ aīa ē actus corporis. corp^o autē est totū cōpositū ex materia et forma et ex ipa anima. quia in ipa reseruat forma corporeitatis: ita q̄ anima est actus totius cōpositi ex materia et forma et re ipa fm q̄ in ipsa reseruat forma corporeitatis. **E**t sic dato q̄ anima fit actus prim^o corporis physici: tamē p̄pter h nō oportebit q̄ in cōposito vel in ipso animato sint plures forme substantiales. **S**ed i veritate q̄q̄ ista solutio sit subtilis: non tamē placz mibi. quia tūc sequerē q̄ anima fm q̄ anima erit actus corporis et forma totū cōpositi siue corporis: et p̄ consequēs existentis in actu. et cum omnis actus qui est actus alicui^o existētis in actu fit accēs: sequeretur q̄ anima erit accēs et forma accēntalis. quod ē

falsum. **E**t ideo aliter dicēdū est q̄ nō est intentio **A**rl. dicere q̄ aīa sit act^o corporis q̄d est altera ps opositi: sicut aer est subiectū lucis. s; est act^o corporis: sicut lux est act^o lucidi. **D**icim^o enī q̄ lux ē act^o lucidi: nō qz lucidū est lucidū p̄ter ipam lucē. et h p̄bat p̄ **A**rl. secūdo de aīa: q̄ dicit q̄ aīa ē pars corporis. et ideo ratio nō v; . **A**d q̄ntū dicēdū q̄ si in aīali mortuo eē: eadē accēntia nūero q̄ fuerit in viuo: q̄ in ipso aīali eēnt p̄les fore subāles. verū est. s; cū assumit^r q̄ in aīali mortuo sunt eadē accēntia q̄ fuerit in viuo: dico q̄ ē sūū. **E**t tu dicis h ap̄paret sensui: dico q̄ sensus decipit et deludit. **S**; ista solutio nō v̄r vera. **E**t p̄bat p̄mo qz sensus nō decipit circa p̄puz obiectū scdo de aīa. **S**ū ḡ sēsus iudicat eadē albedinē eē in mortuo q̄ fuit in viuo ita ē in veritate. **P**. fama quā multi ppli famāt oīo nō pdif. vij. ethicozū: s; iter p̄plos est hoc cōe q̄ eadē sunt numero accēntia viui et mortui. **P**. nisi sint eadē numero accēntia viui et mortui aliq̄d istoz triū impossibiliū sequet^r. s. vl^o q̄ t̄min^o mot^o fit sine motu: vel q̄ mot^o erit in instāti et sil^o cū t̄mō: vel q̄ accēs miḡbit de subiecto i subiectū. quozū quodlz impossibile reputaf i phia. q̄ aut seq̄ p̄bat sic. **S**i. n. albedo q̄ est i mortuo: nō est eadē ei q̄ ē i viuo. ergo de nouo erit genita. **A**ut ergo hanc albedinē p̄cessit dealbatio: aut non. si nō: cū dealbatio fit mot^o ad albedinē q̄nto physicoz: relinq̄ q̄ t̄min^o mot^o causat^r fit sine motu. **S**i autē istā albedinē p̄cessit dealbatio: aut in corpe viuo: aut mortuo. **S**i dicas q̄ i mortuo: cum illud fm te de nouo genitū fit et in instanti: vt patet sexto physicoz et statim cum fuit genitū in illo fuit illa dealbatio relinquit^r q̄ illa dealbatio siue motus ille in instāti fuerit: et q̄ in eodem instanti simul fit motus scilicet dealbatio: et terminus motus scilicet albedo. **S**i autē tu dicas q̄ fuit in viuo illa dealbatio: vt patet per commētatorē tertio physicozū. vult enī ibi q̄ motus est idem realiter cū termino ad quē est. **R**elinquitur ergo fm viam istam q̄ accidens translātū erit de subiecto in subiectū. scilicet de viuo in mortuo. **P**reterea. omnis corruptio terminatur ad contrariū primo physicozū: si ergo albedo que erat in animali viuo corrupta est: illa que est in mortuo generata est: et sequit^r q̄ ille que albedines erūt cōtrarie. quod est absurdū. **P**reterea. querat a te. quare semp accidit hoc q̄ in animali mortuo semp sunt filia accēntia ad min^o s; spēm q̄ fuerit in viuo. h. n. nō est a casu postq̄ semp accidit: sed oportet q̄ habeat aliquā causam determinatā. **A**ut ergo ista causa isti^o filis accēntis erit materia cadaueris: aut eius forma substantialis: aut materia animalis cuius cadauer fuit. **A**ut forma eius: aut albedo eius: aut locus in quo fuit mot^o: aut aspectus celestis ad locū decapitatōnis: sicut ponit modo: vel imaginatio ad albedinē in cadauerē quā haberet decapitatus: vel etiā decapitatus tunc temporis: vel aliqua alia persona: nec potest alia via iueniri. **S**ed nō potes dicere q̄ fuerit ma

teria cadaveris. quia cum vna sit materia omnium generabilium ad inuicem: vt dicitur primo de generatione: sequeret quod omnia ad inuicem transmutabilia essent alia. quod falsum est. Nec potes dicere quod fuerit forma substantialis cadaveris. quia accidentia que sunt in composito ratione forme consequuntur totam speciem secundum Avicennam. Et sic omnes homines: vel corpora hominum mortuorum essent alba. quod falsum est. Nec potes dicere quod huiusmodi causa fuerit materia animalis ratione iam dicta. nec etiam esset forma ratione iam dicta. quia omnes homines mortui habent formam eiusdem rationis. nec etiam huiusmodi causa fuit albedo animalis mortui. quia illa corrupta antequam ista sit genita. nec etiam locus vel aspectus: nec imaginatio decapitatis vel decapitatus. quia si in eodem loco vel aspectu vel decapitate: decapitatus aliquis niger non efficitur albus sed niger remanet: vt apparet ad sensum. quare relinquere quod accidentia in mortuo et viuo necessario sint eadem numero. **P**reterea non est verisimile quod illud quod natura fecit in tanto tempore: violentia destruat in instanti: cum potentior sit natura quam violentia. quare etc. **A**d primum horum dicendum quod sicut dicit Aristoteles. visus non decipit circa proprium obiectum dummodo obiectum sit in proportionata distantia: et sensus sit bene dispositus vna cum medio differente. Circa tamen obiectum per accidens bene decipit. quia hoc pertinet ad superiorum potentiam. Nunc autem sic est in proposito quia visus non decipit quod albedo sit albedo: sed decipit iudicando quod illa est eadem numero que prius. Hanc autem iudicare non spectat ad visum: sed ad sensum communem. et ideo ratio non conuincit. **A**d secundum dicendum quod illa propositio est probabilis: non tamen necessaria: cum ipse in topicis dicat: quod loquendum est vt plures: sentiendum vt pauciores. quia omnis fama est apud vulgum quod tota terra est maior saturno: cuius contrarium veritas habet. tamen est dicendum quod illa propositio tenet in agilibus in quibus loquitur ibi: non autem in pure speculatiuis: sicut est questio de gradibus in formis. **A**d tertium intelligendum est quod accidentia possunt generari duobus modis. **U**no modo per se: quando scilicet non generantur ad generationem alicuius subiecti: et tunc sine dubio omne accidens precedit motum. Alio modo generantur per accidens quando scilicet generantur per generationem alicuius subiecti ad quod consequuntur: et accidens tale non precedit motum: nec est via ad ipsum: sed disponit in presenti subiecto quod corrumptum: et sic est in proposito. quia albedo que est in caduere non habuit de albedinem precedentem que esset ad ipsam saltem immediate: sed solum per accidens: quia ad generationem cadaveris consecuta est. Et eodem modo dicatur ad quartum: quod illa propositio habet veritatem in his que generantur et corrumuntur per se: quia sunt a contrario: non autem in his que generantur et corrumuntur per accidens. Et quod ista solutio sit vera de facili probatur. quia si ista solutio non esset vera: ratio in oppositum etiam

concluderet quod scilicet nullum corpus in mundo esset generabile vel corruptibile. quia non generatur aliquod corpus in mundo nec simplex nec mixtum: in quo in eodem instanti in quo generatur non sit aliqua qualitas alteri speciei cui simile generatur ad corruptionem dicti animalis. et tunc faciam eadem argumentum. scilicet vel quod terminus motus fuerit sine motu: vel quod motus fuerit in instanti et simul cum termino motus: vel quod accidens translatum sit de subiecto in subiectum. **L**um igitur hoc falsum sit dicere quod nullum corpus in mundo sit generabile vel corruptibile: relinquere quod ratio in oppositum nulla est: et solutio dicta continet veritatem. **A**d quintum dicendum quod causa quare in caduere animalis albi est albedo: causa est solus albedo que fuit in animali viuo. non autem sicut efficiens: vel sicut principium motus sicut tu arguis: vel sicut formalis. tales enim cause sunt ad quarum esse sequitur aliquid aliud secundum Avicennam. sed solum sicut disponens materiam. **S**ic enim est in omni corruptione quod quando dicitur aliquod accidens subiecti quod corrumptum corrumptum: non corrumptum per se sed solum per accidens ad corruptionem subiecti secundum speciem: et ideo est in generato. et inde est quod quando ex aere fit ignis: tunc corruptio caliditatis in aere: terminatur ad caliditatem in igne. quia per accidens corrumptum in aere: quando ex eo generatur ignis. **A**d sextum dicendum quod ars imitatur naturam: vt dicitur quarto metaphysice et secundo physico: et tamen videmus in artificialibus quod illud quod ars non potuit facere in multis mensibus violentia destrueret vna die. Eodem modo non est inconueniens quod illud quod natura fecit in multis mensibus violentia destruat in modico tempore: nec pro hoc erit violentia potentior. nam quod facilius est destruere quam construere: vt dicitur in topicis. **S**ed forte tu dices. si corpus illud non est eadem numero sed simile illi: illud quod natura fecit multis temporibus: violentia fecit in instanti ad minimum simile illi. **A**d hoc est dicendum quod istud argumentum peccat in duobus. **P**rimo. quia cadaver mortuum non est ideo cum viuo nec simile illi in natura: licet sit simile illi in figura et in quibusdam accidentibus. quia secundum naturam longe est perfectius corpus animalis viui quam sit cadaver. **S**ecundo peccat. quia ad corpus quod fecit natura: laborauit solum natura. sed ad cadaver: non solum laborauit violentia sed etiam natura. natura enim sic disposuit materiam per multas transmutationes inducendo in ipsam formam et dispositionem animalis: sic disposuit materiam quod corrupta forma animalis: introduceret formam cadaveris. violentia autem non potest hoc facere ex semine cadaveris. **S**ed statim dices. ergo ex hoc sequitur quod forma cadaveris sit nobilior quam fuerit forma animalis et altioris gradus. quia semper forma ad quam disponitur materia per aliquam formam: est nobilior quam forma disponens. videtur enim se habere sicut terminus et sicut finis. finis autem est nobilior semper eo quod est ad finem vt dicitur quinto metaphysice. Sed dicitur quod natura introducendo in materiam formam animalis disposuit ipsam: vt corrupta forma animalis: introduceret in ipsam formam cadaveris. ergo habemus intentum.